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Potrójne świętowanie w Kawęczynku – było
hucznie i uroczyście
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Ach, co to była za impreza. W minioną niedzielę (3 września) w
Kawęczynku świętowaliśmy gminne dożynki, Dzień Strażaka i 35-lecie
miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Atrakcji było bez liku. Animacje,
konkursy i warsztaty – dla dzieci, a dla dorosłych koncerty oraz
potańcówka z wodzirejem.

W niedzielę (3 września) rolnicy z gminy Konstancin-Jeziorna dziękowali za plony.
Jednak tego dnia okazji do wspólnego świętowania było więcej. W Kawęczynku
obchodziliśmy również Dzień Strażaka i 35-lecie miejscowej Ochotniczej Straży
Pożarnej. Było hucznie i uroczyście, o co zadbali organizatorzy – Wydział Promocji i
Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, sołectwo
Kawęczynek oraz OSP Kawęczynek. 

Podzielili się chlebem
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Wydarzenie zainaugurowała msza święta w kościele pw. św. Zygmunta w
Słomczynie. Po nabożeństwie wszyscy udali się do Kawęczynka, gdzie sprzed remizy
OSP przed scenę przemaszerował barwny i widowiskowy korowód dożynkowy. Na
jego czele szła orkiestra dęta z Nadarzyna. Po nim nie mogło zabraknąć
tradycyjnego elementu każdego święta plonów – wręczenia gospodarzowi gminy
bochna chleba, upieczonego z tegorocznych zbóż. Uczynili to starościna i starosta
dożynek, a w tym roku te zaszczytne funkcje sprawowali Zofia Organiściak, sołtys
Kawęczynka, oraz Marcin Abrozik. Następnie burmistrz Kazimierz Jańczuk wraz ze
swoimi zastępcami – Ryszardem Machałkiem i Dariuszem Zielińskim oraz Agatą
Wilczek, przewodniczącą Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna, symbolicznie podzielili
chleb wśród zgromadzonych gości. Do Kawęczynka zjechali m.in. posłowie,
przedstawiciele samorządu województwa mazowieckiego, miejscy radni i sołtysi.
Równie uroczysty był apel z okazji 35-lecia OSP, podczas którego wręczono
odznaczenia, nominacje na wyższe stopnie, medale oraz wyróżnienia dla druhów za
ich ciężką i pełną poświęcenia służbę. Po części oficjalnej przyszedł czas na wspólne
biesiadowanie. 

Zabawa na całego
W programie znalazły się liczne występy artystyczne. Na scenie zaprezentowali się:
Orkiestra OSP Nadarzyn, Zespół Pieśni i Tańca „Przepióreczka”, Aleksander Wąsik ze
Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie, Cendrowianki,
Helena Wójtowicz i Maciej Zych oraz Magdalena Milewska i Franciszek Przedpełski z
Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego Warszawianka, Łurzycanki,
Majtki Pana Kapitana, Grupa ER-nesta, Tarczynianie, Zumba Gold Senior,
Kłosowianki, Jarzębina Czerwona, Powsinianie w towarzystwie Kameralnego Zespołu
Folklorystycznego. Wieczorem zgromadzoną publiczność rozgrzały zespoły Cliver
oraz Hit Hunters Cover Band. Całodniowa impreza zakończyła się potańcówką z
wodzirejem Tomkiem.  

Rolnicy roku i najpiękniejsze wieńce
Podczas dożynek tradycyjnie uhonorowano rolników z naszej gminy. W tym roku
statuetki, dyplomy i nagrody powędrowały do: Grzegorza Latoszka z Cieciszewa,
Iwony i Andrzeja  Odolińskich z Ciszycy, Marka Stępnickiego z Czernideł, Zbigniewa
Bączkowskiego z Dębówki, Jolanty i Szczepana Molaków z Kępy Okrzewskiej, Elżbiety



i Zbigniewa Rawskich z Łęgu, Cezarego Lichockiego oraz Bożeny i Jacka Lichockich z
Okrzeszyna, a także Zbigniewa Komosy z Piasków. Wiele emocji wzbudził konkurs na
najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Jury jak zawsze miało niezwykle twardy orzech do
zgryzienia – musiało ocenić aż 11 przepięknych prac. Główną nagrodę w wysokości
2,5 tys. zł przyznano sołectwu Kawęczyn. Drugie miejsce i 1,8 tys. zł przypadło Kołu
Seniora nr 23 z Kawęczynka, a trzecie miejsce i 1,2 tys. zł –  sołectwu Czernidła.
Pozostali otrzymali wyróżnienia warte 1 tys. zł. Trafiły one do: Koła Seniora nr 15 w
Słomczynie, sołectwa Kawęczynek, sołectwa Opacz, Ochotniczej Straży Pożarnej w
Słomczynie, sołectw Słomczyn i Turowice, Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich
„Na Urzeczu”, Konstancińskiego Koła Seniorów oraz do dzieci i młodzieży z
Kawęczyna. 

Czernidła najlepsze
Po raz czwarty w historii przeprowadzony został także turniej sołectw. Wzięło w nim
udział  siedem miejscowości. Pięcioosobowe drużyny musiały zmierzyć się z
rywalami w konkurencjach obejmujących m.in.: szukanie w zbożu monet, chodzeniu
po skrzynkach, biegu w płetwach, rzucie ziemniakiem do wiadra i kapeluszem na
widły. Na najwyższym stopniu podium stanęła reprezentacja Czernideł. Druga była
Dębówka, a trzeci Kawęczynek. W tym roku za podium znalazły się sołectwa:
Kawęczyn, Obory, Opacz i Parcela. Najlepsi zostali obdarowani nagrodami, a
pozostali upominkami. Ich fundatorami byli: gmina Konstancin-Jeziorna oraz firmy:
Świat Zieleni, OBI i Uzdrowisko Konstancin.

Atrakcje dla wszystkich
Imprezie towarzyszył piknik rodzinny pełen atrakcji zarówno dla dorosłych, jak i dla
dzieci, a wśród nich m.in.: dmuchańce, zawody rekreacyjno-sportowe, warsztaty
artystyczne i bajkostwory dla dzieci, ekokonkursy z nagrodami. Można też było
otrzymać sadzonkę w zamian za elektrośmieci przyniesione do punktu Organizacji
Odzysku ELECTRO-SYSTEM. Na chętnych czekały też bezpłatne badania
profilaktyczne. Tradycyjnie nie zabrakło wozów strażackich oraz stoisk handlowych i
gastronomicznych. 

Organizatorzy:



Gmina Konstancin-Jeziorna – Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej
Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna;
Sołectwo Kawęczynek;
Ochotnicza Straż Pożarna w Kawęczynku.

Współorganizator:
Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Partnerzy:
Konstanciński Dom Kultury;
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji;
Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie;
Straż Miejska w Konstancinie-Jeziornie;
Przechodnia Konstancin;
Eco Studio ELECTRO-SYSTEM;
Uzdrowisko Konstancin;
firma Ekoba;
market budowlany OBI;
firma ogrodnicza „Świat Zieleni” Marzena Szklarzewska w Starej Iwicznej;
IBF Budownictwo Sp. z o.o.

Patronat medialny:
„Kurier Południowy”,
„Przegląd Piaseczyński”,
portal: piasecznonews.pl.
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